
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
EXCLUSSIVO MICRO EMPRESSA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023
Processo Administrativo Nº 120/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIO FERRAZ DE LIMA NETO

Data de Publicação: 14/08/2023 16:54:03

17/08/2023 16:38:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (NOEMI DE LIMA MOREIRA) foi substituído pela autoridade do promotor. ANTONIO FERRAZ DE 
LIMA NETO assume suas atribuições.
24/08/2023 20:10:26    CADASTRO DE PROPOSTA    BECHER E ROSA MANUTENCOES ODONTOLOGICAS LTDA ME

25/08/2023 14:51:35    CADASTRO DE PROPOSTA    CLINITRON - ENGENHARIA CLINICA LTDA

25/08/2023 14:53:22    CADASTRO DE PROPOSTA    EMERSON DE PAULA PETRINI EIRELI

25/08/2023 14:56:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CLINITRON - ENGENHARIA CLINICA LTDA

26/08/2023 10:47:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EMERSON DE PAULA PETRINI EIRELI

28/08/2023 01:08:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BECHER E ROSA MANUTENCOES ODONTOLOGICAS LTDA ME

28/08/2023 08:48:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
bom dia irei dar inicio aos lances

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 28/08/2023 09:00:39

MUNICIPIO DE PALMITAL
PALMITAL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BECHER E ROSA MANUTENCOES  042 25.315.846/0001-41 2.235,00 2.180,00 Sim

2 CLINITRON - ENGENHARIA CLINICA  103 35.372.400/0001-02 2.236,67 2.190,00 0,46 Sim

3 EMERSON DE PAULA PETRINI EIRELI  003 01.318.721/0001-07 2.236,67 2.200,00 0,46 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/08/2023 16:54:02    PUBLICADO    

15/08/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/08/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/08/2023 08:49:12    DISPUTA    

28/08/2023 08:49:12    LANCE    EMERSON DE PAULA PETRINI EIRELI (PARTICIPANTE 003) 2.236,67

28/08/2023 08:49:12    LANCE    BECHER E ROSA MANUTENCOES ODONTOLOGICAS LTDA ME 2.235,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA TÉCNICA COM VISITAS PREVENTIVAS E CORRETIVAS  
MENSAIS NA UNIDADE DE SAÚDE CENTRAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO), UNIDADE DE SAÚDE 
MERONMACHULA, UNIDADE DE SAÚDE ÁGUA QUENTE E UNIDADE DE SAÚDE PARQUE JÚNIOR LOCALIZADOS NO 
MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR.  
PREVENTIVA: CHECK-LIST MENSAL ENVOLVENDO, CADEIRA ODONTOLÓGICA COM ENCOSTO, ACENTO, EQUIPO DE 
PONTAS COMPLETO, CUSPIDEIRA, SUGADORES, PONTÓGRAFO DO REFLETOR, REFLETOR MAGUEIRAS E GUARNIÇÕES E
SUAS PECULIARIDADES, A FIM DE IDENTIFICAR POSSÍVEIS FALHAS QUE COMPROMETAM O PERFEITO FUNCIONAMENTO 
DOS APARELHOS.  
CORRETIVA: SE DÁ APÓS A 1ªETAPA COM IDENTIFICAÇÃO DE POSSÍVEIS FALHAS QUE COMPROMETAM O PREFEITO 
FUNCIONAMENTO DO APARELHO. AS QUAIS SÃO VARIÁVEIS DENTRO DO SISTEMA DE FUNCIONAMENTO DAS MÁQUINAS 
NÃO SENDO POSSÍVEL PREVÊ-LAS OU ANTECIPÁ-LAS POR SE TRATAR DE FATOS FUTUROS, CONTUDO COM SEU PLENO 
REPARO APÓS IDENTIFICAÇÃO, JÁ COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS AS QUAIS SE FIZEREM NECESSÁRIAS SEM 
ONERAÇÕES AO ERÁRIO. 
DEMAIS EQUIPAMENTOS: DOS ITENS COBERTOS SEM ONERAÇÃO DE VALORES AO ERÁRIO COM SUBSTITUIÇÃO DE 
PEÇAS DE REPAROS INTERNAS, ESTÃO INCLUÍDOS: RAIO X MÓVEL DE COLUNA GNATUS, AUTOCLAVE, SELADORA DE 
BALCÃO, SELADORA DE PEDAL, APARELHO POTOPOLIMERIZAÇÃO DE RESINA LED, AMALGADOR ELETRÔNICO VILCAMAT 
CAPSULAR DIGITAL, NEGATOSCÓPIO DE PAREDE, ULTRASSOM COM JATO DE BICABORNATO, SUPORTE E ASPIRADOR 
CIRÚRGICO, CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA ACRÍLICA VERMELHA, MICROMOTOR, ALTA ROTAÇÃO, SUGADOR A 
BOMBA A VÁCUO, COMPRESSOR DE AR, CONTRA ÂNGULO.  
OBS: SÃO CINCO CENTROS BUCAIS A SEREM ATENDIDOS. 
EM ANEXO TABELA COM DESCRIÇÃO E QUANTIDADES DOS EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS, PODENDO 
HAVER AO CORRER DO ANO EVENTUAIS COMPRAS DE EQUIPAMENTOS QUE DEVERÃO SER INCLUSOS NOS 
ATENDIMENTOS.  
06 UND- CADEIRAS ODONTOLÓGICAS EQUIPO 3 PONTOS KAVO 
02 UND- RAIO X MÓVEL DE COLUNA GNATUS V110 
04 UND- AUTOCLAVE 
02 UND- SELADORA DE BALCÃO 
02 UND- SELADORA DE PEDAL 
05 UND- APARELHO FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE RESINA LED V110 
02 UND- AMALGADOR ELETRÔNICO VILCA MAT CAPSULAR DIGITAL 
01 UND- NEGATOSCOPIO DE PAREDE 
01 UND-ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO DABLI-ATLANTE MOD.PROFILL//CERAMIC 
01 UND-SUPORTE E ASPIRADOR CIRÚRGICO A-45 PLUS 
02 UND-CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA ACRÍLICA VERMELHA 
07 UND- MICROMOTOR 
07 UND- ALTA ROTAÇÃO 
02 UND- SUGADOR A BOMBA A VÁCU
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.180,00 Valor Total: 26.160,00

Marca: Serviço Modelo: Serviço

2 de 3Gerado em: 28/08/2023 09:00:39

MUNICIPIO DE PALMITAL
PALMITAL-PR



28/08/2023 08:49:12    LANCE    CLINITRON - ENGENHARIA CLINICA LTDA (PARTICIPANTE 103) 2.236,67

28/08/2023 08:50:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
bom dia

28/08/2023 08:50:59    LANCE    CLINITRON - ENGENHARIA CLINICA LTDA (PARTICIPANTE 103) 2.230,00

28/08/2023 08:51:15    MENSAGEM    BECHER E ROSA MANUTENCOES ODONTOLOGICAS LTDA ME 
( C )bom dia

28/08/2023 08:52:00    LANCE    EMERSON DE PAULA PETRINI EIRELI (PARTICIPANTE 003) 2.225,00

28/08/2023 08:57:20    LANCE    BECHER E ROSA MANUTENCOES ODONTOLOGICAS LTDA ME 2.220,00

28/08/2023 08:57:20    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

28/08/2023 08:57:39    LANCE    CLINITRON - ENGENHARIA CLINICA LTDA (PARTICIPANTE 103) 2.215,00

28/08/2023 08:57:46    LANCE    BECHER E ROSA MANUTENCOES ODONTOLOGICAS LTDA ME 
( C )

2.210,00

28/08/2023 08:58:08    LANCE    EMERSON DE PAULA PETRINI EIRELI (PARTICIPANTE 003) 2.200,00

28/08/2023 08:58:13    LANCE    CLINITRON - ENGENHARIA CLINICA LTDA (PARTICIPANTE 103) 2.205,00

28/08/2023 08:58:30    LANCE    CLINITRON - ENGENHARIA CLINICA LTDA (PARTICIPANTE 103) 2.190,00

28/08/2023 08:58:38    LANCE    BECHER E ROSA MANUTENCOES ODONTOLOGICAS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 042)

2.180,00

28/08/2023 09:00:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BECHER E ROSA MANUTENCOES ODONTOLOGICAS LTDA ME

28/08/2023 09:00:39    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ANTONIO FERRAZ DE LIMA NETO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   NOEMI DE LIMA MOREIRA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   VANDERLEI RETCHESKI

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   CLAUDETE DE FATIMA ANDREOTE DE ALMEIDA

3 de 3Gerado em: 28/08/2023 09:00:39

MUNICIPIO DE PALMITAL
PALMITAL-PR


